
Перечень изменений к пятнадцатой редакции  

Положения о закупках товаров, работ, услуг ПАО «Ростелеком» 

 

№ 14 редакция 15  редакция 

1 23.6 Заявление лица о разъяснении положений Документации о 

закупке должно быть получено Обществом не позднее чем за 4 

(четыре) рабочих дня до даты окончания срока предоставления 

Заявок. Разъяснения  Извещения о закупке с учётом п. 4.6 

настоящего Положения предоставляются Обществом в течение 

3 (трёх) рабочих дней со дня получения  соответствующего 

запроса. 

23.6 Заявление лица о разъяснении положений Извещения о 

закупке должно быть получено Обществом не позднее чем за 4 

(четыре) рабочих дня до даты окончания срока предоставления 

Заявок. Разъяснения  Извещения о закупке с учётом п. 4.6 

настоящего Положения предоставляются Обществом в течение 3 

(трёх) рабочих дней со дня получения  соответствующего запроса. 

2 Приложение 1 
№ ИНН Наименование Основание в 

соответствии с НК РФ 

1.  7703081503 АО  «ВЕСТЕЛКОМ» Доля участия более 

25% 

2.  7704305026 ООО «РИЦ» Доля участия более 25% 

3.  7704362352 ООО «Умный город» Доля участия более 25% 

4.  7704304738 ООО «ПП «Спутник» Доля участия более 25% 

5.  7704313612 ООО «Телеком-1» Доля участия более 25% 

6.  7704313620 ООО «Телеком-2» Доля участия более 25% 

7.  9710053162 ООО «РТК ИТ» Доля участия более 25% 

8.  7704313669 ООО «Телеком-4» Доля участия более 25% 

9.  7704356373 ООО «РТК-ЦРИ» Доля участия более 25% 

10.  7704356260 ООО «РТК-

ЭнергоБаланс» 

Доля участия более 25% 

11.  7704356630 ООО «Телеком-9» Доля участия более 25% 

12.  7704356648 ООО «Телеком-10» Доля участия более 25% 

13.  7703379402 АО НПФ «Альянс» Доля участия более 25% 

14.  5030065734 ООО «РТК 

ИнфоТех» 

Доля участия более 25% 

Приложение 1 
№ ИНН Наименование Основание в соответствии с 

НК РФ 

1.  7703081503 АО «ВЕСТЕЛКОМ» Доля участия более 25% 

2.  7704305026 ООО «РИЦ» Доля участия более 25% 

3.  7704362352 ООО «Умный город» Доля участия более 25% 

4.  7704304738 ООО «ПП «Спутник» Доля участия более 25% 

5.  7704313612 ООО «Телеком-1» Доля участия более 25% 

6.  7704313620 ООО «Телеком-2» Доля участия более 25% 

7.  9710053162 ООО «РТК ИТ» Доля участия более 25% 

8.  7704313669 ООО «Телеком-4» Доля участия более 25% 

9.  7704356373 ООО «РТК-ЦРИ» Доля участия более 25% 

10.  7704356260 ООО «РТК-

ЭнергоБаланс» 

Доля участия более 25% 

11.  7704356648 ООО «РТК-ИБ» Доля участия более 25% 

12.  7703379402 АО НПФ «Альянс» Доля участия более 25% 

13.  5030065734 ООО «РТК ИнфоТех» Доля участия более 25% 

14.  5409235674 ООО «РАДО» Доля участия более 25% 

15.  7704379839 ООО «РусГИС 

технологии» 

Доля участия более 25% 



15.  5409235674 ООО «РАДО» Доля участия более 25% 

16.  7704379839 ООО «РусГИС 

технологии» 

Доля участия более 25% 

17.  7704313732 ООО «Телеком-5» Доля участия более 25% 

18.  7704137364 АО «МЦ НТТ» Доля участия более 25% 

19.  7708126998 АО «РТКомм.РУ» Доля участия более 25% 

20.  5405186377 АО «РТКомм-

Сибирь» 

Доля участия более 25% 

21.  2536007322 АО «Востоктелеком» Доля участия более 25% 

22.  6163011440 ООО «РТКомм-Юг» Доля участия более 25% 

23.  7814453161 ООО «СЕТ» Доля участия более 25% 

24.  7840321450 АО «АМТ» Доля участия более 25% 

25.  7536133774 АО «Рестрим» Доля участия более 25% 

26.  7704356550 ООО «Рестрим+» Доля участия более 25% 

27.  7808047147 АО «СПТ» Доля участия более 25% 

28.  4712127614 АО «РПК «Связист» Доля участия более 25% 

29.  7816181675 АО «Северен-

Телеком» 

Доля участия более 25% 

30.  7840306212 ООО «Ростелеком - 

Розничные системы» 

Доля участия более 25% 

31.  5406110839 АО «Ринет» Доля участия более 25% 

32.  2355014649 АО «ОК «Орбита» Доля участия более 25% 

33.  2540004765 ООО 

«Интердальтелеком» 

Доля участия более 25% 

34.  1435133223 ООО «Сеть Столица» Доля участия более 25% 

35.  7826180769 АО «ТКТ-Строй» Доля участия более 25% 

36.  7702527457 ООО «КоммИТ 

Кэпитал» 

Доля участия более 25% 

37.  7724309893 ООО «БУЛАТ» Доля участия более 25% 

38.  7801546203 ООО «Рэйдикс» Доля участия более 25% 

16.  7704313732 ООО «Телеком-5» Доля участия более 25% 

17.  7704137364 АО «МЦ НТТ» Доля участия более 25% 

18.  7708126998 АО «РТКомм.РУ» Доля участия более 25% 

19.  5405186377 АО «РТКомм-Сибирь» Доля участия более 25% 

20.  2536007322 АО «Востоктелеком» Доля участия более 25% 

21.  6163011440 ООО «РТКомм-Юг» Доля участия более 25% 

22.  7814453161 ООО «СЕТ» Доля участия более 25% 

23.  7840321450 АО «АМТ» Доля участия более 25% 

24.  7536133774 АО «Рестрим» Доля участия более 25% 

25.  7704356550 ООО «Рестрим+» Доля участия более 25% 

26.  7808047147 АО «СПТ» Доля участия более 25% 

27.  4712127614 АО «РПК «Связист» Доля участия более 25% 

28.  7816181675 АО «Северен-Телеком» Доля участия более 25% 

29.  7840306212 ООО «Ростелеком - 

Розничные системы» 

Доля участия более 25% 

30.  5406110839 АО «Ринет» Доля участия более 25% 

31.  2355014649 АО «ОК «Орбита» Доля участия более 25% 

32.  2540004765 ООО 

«Интердальтелеком» 

Доля участия более 25% 

33.  1435133223 ООО «Сеть Столица» Доля участия более 25% 

34.  7826180769 АО «ТКТ-Строй» Доля участия более 25% 

35.  7702527457 ООО «КоммИТ 

Кэпитал» 

Доля участия более 25% 

36.  7724309893 ООО «БУЛАТ» Доля участия более 25% 

37.  7801546203 ООО «Рэйдикс» Доля участия более 25% 

38.  7702289795 АО «ЗЕБРА 

ТЕЛЕКОМ» 

Доля участия более 25% 

39.  7704758192 ООО «МОБИТЕЛ» Доля участия более 25% 

40.  7715227394 АО «ГЛОБУС-

ТЕЛЕКОМ» 

Доля участия более 25% 

41.  7710161372 ЗАО«РОСТЕЛЕГРАФ» Доля участия более 25% 



39.  7702289795 АО «ЗЕБРА 

ТЕЛЕКОМ» 

Доля участия более 25% 

40.  7704758192 ООО «МОБИТЕЛ» Доля участия более 25% 

41.  7715227394 ЗАО «ГЛОБУС-

ТЕЛЕКОМ» 

Доля участия более 25% 

42.  7710161372 ЗАО 

«РОСТЕЛЕГРАФ» 

Доля участия более 25% 

43.  5047053920 АО  «РТ Лабс» Доля участия более 25% 

44.  6670437372 ООО «РТ Регионы» Доля участия более 25% 

45.  1615013398 ООО «РТК Софт 

Лабc» 

Доля участия более 25% 

46.  7714348420 ООО «БУМ» Доля участия более 25% 

47.  7714348413 ООО «БУМ СП» Доля участия более 25% 

48.  7714357312 ООО «Телекомпания 

«БУМ-ТВ» 

Доля участия более 25% 

49.  7728037545 АО «ММТС-9» Доля участия более 25% 

50.  0274018377 ПАО 

«Башинформсвязь» 

Доля участия более 25% 

51.  0274079725  ООО 

«Баштелекомлизинг» 

Доля участия более 25% 

52.  0274022246 ООО «ИКЦ 

«Экспресс» 

Доля участия более 25% 

53.  0276055568 ГК 

«Башинформсвязь» 

ОАО «УЗ 

Промсвязь» 

Доля участия более 25% 

54.  7714822810 ООО «Мортон 

Телеком» 

Доля участия более 25% 

55.  7706771093 ООО «Мортон 

Телеком – Запад» 

Доля участия более 25% 

56.  5031034009 ООО «НТК» Доля участия более 25% 

57.  6321061310 АО «АИСТ» Доля участия более 25% 

42.  5047053920 АО  «РТ Лабс» Доля участия более 25% 

43.  6670437372 ООО «РТ Регионы» Доля участия более 25% 

44.  1615013398 ООО «РТК Софт Лабc» Доля участия более 25% 

45.  7714348420 ООО «БУМ» Доля участия более 25% 

46.  7714348413 ООО «БУМ СП» Доля участия более 25% 

47.  7714357312 ООО «Телекомпания 

«БУМ-ТВ» 

Доля участия более 25% 

48.  7728037545 АО «ММТС-9» Доля участия более 25% 

49.  0274018377 ПАО 

«Башинформсвязь» 

Доля участия более 25% 

50.  0274079725  ООО 

«Баштелекомлизинг» 

Доля участия более 25% 

51.  0274022246 ООО «ИКЦ «Экспресс» Доля участия более 25% 

52.  0276055568 ГК «Башинформсвязь» 

ОАО «УЗ Промсвязь» 

Доля участия более 25% 

53.  7714822810 ООО «Мортон 

Телеком» 

Доля участия более 25% 

54.  7706771093 ООО «Мортон Телеком 

– Запад» 

Доля участия более 25% 

55.  5031034009 ООО «НТК» Доля участия более 25% 

56.  6321061310 АО «АИСТ» Доля участия более 25% 

57.  6313132736 ООО «Полярная 

звезда» 

Доля участия более 25% 

58.  7204142207 ООО «Сибитекс» Доля участия более 25% 

59.  7710146208 ПАО «Центральный 

телеграф» 

Доля участия более 25% 

60.  7734199657 ПАО «ГИПРОСВЯЗЬ» Доля участия более 25% 

61.  7717089767 АО «ГлобалТел» Доля участия более 25% 

62.  7702029405 АО «МАКОМНЕТ» Доля участия более 25% 

63.  1615012605 ООО  «ОМП» Доля участия более 25% 



58.  6313132736 ООО «Полярная 

звезда» 

Доля участия более 25% 

59.  7204142207 ООО «Сибитекс» Доля участия более 25% 

60.  7710146208 ПАО «Центральный 

телеграф» 

Доля участия более 25% 

61.  7734199657 ПАО 

«ГИПРОСВЯЗЬ» 

Доля участия более 25% 

62.  7717089767 АО «ГлобалТел» Доля участия более 25% 

63.  7702029405 АО «МАКОМНЕТ» Доля участия более 25% 

64.  1615012605 ООО  «ОМП» Доля участия более 25% 

65.  7703616170 ООО «Центр 

Хранения Данных» 

Доля участия более 25% 

66.  7705539620 ООО «ЦТВС» Доля участия более 25% 

67.  7733546298 ООО «ССТ» Доля участия более 25% 

68.  7733661269 АО «ЦВКС «МСК-

IX» 

Доля участия более 25% 

69.  7727731461 ООО «Вотрон» Доля участия более 25% 

70.  7722377880 ООО «ЦТ ЦОД» Доля участия более 25% 

71.  7731316059 ООО «ТИОНИКС» Доля участия более 25% 

72.  7734673771 ООО «ЦТВ» Доля участия более 25% 

73.  7729602052 АО «Айкумен ИБС» Доля участия более 25% 

74.  7536035600 ПАО «Локтелеком» Доля участия более 25% 

75.  4401006871 ОАО  КГТС Доля участия более 25% 

76.  7714903667 АО «ЦТВ» Доля участия более 25% 

77.  7727560086 ООО «ИнтерПроект»   Доля участия более 25% 

78.  7710646874 ООО «Орион»  Доля участия более 25% 

79.  7701641245 ООО «Прогресс»  Доля участия более 25% 

80.  7718571010 ООО «Столица» Доля участия более 25% 

81.  7743895330 ООО «Т2 РТК 

Холдинг» 

Доля участия более 25% 

82.  7743895280 ООО «Т2 МОБАЙЛ» Доля участия более 25% 

64.  7703616170 ООО «Центр Хранения 

Данных» 

Доля участия более 25% 

65.  7705539620 ООО «ЦТВС» Доля участия более 25% 

66.  7733546298 ООО «ССТ» Доля участия более 25% 

67.  7733661269 АО «ЦВКС «МСК-IX» Доля участия более 25% 

68.  7727731461 ООО «Вотрон» Доля участия более 25% 

69.  7722377880 ООО «ЦТ ЦОД» Доля участия более 25% 

70.  7731316059 ООО «ТИОНИКС» Доля участия более 25% 

71.  7734673771 ООО «ЦТВ» Доля участия более 25% 

72.  7729602052 АО «Айкумен ИБС» Доля участия более 25% 

73.  7536035600 ПАО «Локтелеком» Доля участия более 25% 

74.  4401006871 ОАО «КГТС» Доля участия более 25% 

75.  7714903667 АО «ЦТВ» Доля участия более 25% 

76.  7727560086 ООО «ИнтерПроект»   Доля участия более 25% 

77.  7710646874 ООО «Орион»  Доля участия более 25% 

78.  7701641245 ООО «Прогресс»  Доля участия более 25% 

79.  7718571010 ООО «Столица» Доля участия более 25% 

80.  7743895330 ООО «Т2 РТК 

Холдинг» 

Доля участия более 25% 

81.  7743895280 ООО «Т2 МОБАЙЛ» Доля участия более 25% 

82.  7815020097 ОАО «Теле2-Санкт-

Петербург» 

Доля участия более 25% 

83.  7710274094 АО «Милликом НТК» Доля участия более 25% 

84.  2540001972 ЗАО «АКОС» Доля участия более 25% 

85.  7444007177 АО «АПЕКС» Доля участия более 25% 

86.  7703711642 ООО «Пилар» Доля участия более 25% 

87.  9715305818 ООО 

«РТК.Просвещение» 

Доля участия более 25% 

88.  7811559346 ООО «СПБ ЦЭ» Доля участия более 25% 

89.  7714417530 ООО «ТЦИ» Доля участия более 25% 



83.  7815020097 ОАО «Теле2-Санкт-

Петербург» 

Доля участия более 25% 

84.  7710274094 АО «Милликом 

НТК» 

Доля участия более 25% 

85.  2540001972 ЗАО «АКОС» Доля участия более 25% 

86.  7444007177 АО «АПЕКС» Доля участия более 25% 

87.  7703711642 ООО «Пилар» Доля участия более 25% 

88.  9715305818 ООО 

«РТК.Просвещение» 

Доля участия более 25% 

89.  7811559346 ООО «СПБ ЦЭ» Доля участия более 25% 

90.  7714417530 ООО «ТЦИ» Доля участия более 25% 

91.  1515909342 ООО «ТВИНГО 

телеком» 

Доля участия более 25% 

92.  7715776764 АО 

«Русэнерготелеком» 

Доля участия более 25% 

93.  7718099790 ООО «СОЛАР 

СЕКЬЮРИТИ» 

Доля участия более 25% 

94.  7718080220 ООО 

«Программируемые 

сети» 

Доля участия более 25% 

95.  9705123456 ООО «РТК – Сетевые 

Технологии» 

Доля участия более 25% 

 

90.  1515909342 ООО «ТВИНГО 

телеком» 

Доля участия более 25% 

91.  7715776764 АО 

«Русэнерготелеком» 

Доля участия более 25% 

92.  7718099790 ООО «СОЛАР 

СЕКЬЮРИТИ» 

Доля участия более 25% 

93.  7718080220 ООО 

«Программируемые 

сети» 

Доля участия более 25% 

94.  9705123456 ООО «РТК – Сетевые 

Технологии» 

Доля участия более 25% 

95.  7704356630 ООО «РТК-СЕРВИС» Доля участия более 25% 

96.  9705125894 ООО «Алькор» Доля участия более 25% 

97.  9705125904 ООО «Альтаир» Доля участия более 25% 

98.  9705125862 ООО «Атлас» Доля участия более 25% 

99.  9705125887 ООО «Вега» Доля участия более 25% 

100.  9705125830 ООО «Капелла» Доля участия более 25% 

101.  9705125848 ООО «Электра» Доля участия более 25% 
 

3 Замена редакции по тексту документа 

Редакция 14 

Замена редакции по тексту документа 

Редакция 15 

4 Раздел VII 

Настоящее Положение вступает в силу по истечении 15 

(пятнадцати) дней с даты его утверждения. 

Раздел VII 

Настоящее Положение вступает в силу по истечении 7 (семи) дней 

с даты его утверждения. 
 


